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 Cytat:„ (18) Wtedy cały lud, słysząc grzmoty i błyskawice oraz głos trąby i
widząc górę dymiącą, przeląkł się i  drżał,  i stał  z daleka. (19) I mówili  do
Mojżesza: Mów ty z nami,  a my będziemy cię słuchać! Ale Bóg niech nie
przemawia  do  nas,  abyśmy  nie  pomarli!  (20)  Mojżesz  rzekł  do  ludu:  Nie
bójcie się! Bóg przybył po to, aby was doświadczyć i pobudzić do bojaźni przed
sobą, żebyście nie grzeszyli. (21) Lud stał ciągle z daleka a Mojżesz zbliżył się
do ciemnego obłoku, w którym był Bóg. (22) Rzekł nadto Pan do Mojżesza:
Tak  powiesz  Izraelitom:  Wy  sami  widzieliście,  że  z  nieba  do  was
przemawiałem. (23) Nie będziecie sporządzać obok Mnie bożków ze srebra ani
bożków ze złota nie będziecie sobie czynić. (24) Uczynisz Mi ołtarz z ziemi i
będziesz  składał  na nim twoje  całopalenia,  twoje  ofiary  biesiadne z  twojej
trzody  i  z  bydła  na  każdym miejscu,  gdzie  każę  ci  wspominać  moje  imię.
Przyjdę  do  ciebie  i  będę  ci  błogosławił.  (25)  A jeśli  uczynisz  Mi  ołtarz  z
kamieni,  to  nie  buduj  go  z  kamieni  ciosowych,  bo  zbezcześcisz  go,  gdy
przyłożysz do niego swoje dłuto. (26) Nie będziesz wstępował po stopniach do
mojego ołtarza, żeby się nie odkryła nagość twoja.” .           
                                                                                      (2 Mojżeszowa 20,18-26 )

Co Mojżesz powiedział ludowi Izraela w odpowiedzi na ich strach? Oto jego słowa:”
(20) Mojżesz rzekł do ludu: Nie bójcie się! Bóg przybył po to, aby was doświadczyć i
pobudzić do bojaźni przed sobą, żebyście nie grzeszyli” (werset 20). Mojżesz podaje
ludowi  jeszcze  jeden  powód  dla  którego  Bóg  pozwala,  by  jego  przykazaniom
towarzyszyło tak wiele przerażających wydarzeń. Zależy mu na tym, abyśmy nigdy
nie zapomnieli,  że  mamy Świętego Boga i  żebyśmy żyli  w bojaźni  Bożej.  Świat
charakteryzuje się tym, że w ogóle nie boi się Boga. 
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Apostoł Paweł pisze o upadkach niezbawionych ludzi, że:”,,, nie znają drogi pokoju,
ani bojaźni Bożej nie ma przed ich oczami” ( Rzymian 3,17 – 18). Bez bojaźni Bożej
nie ma zbawienia. Ja również doświadczyłem grzmotów, błyskawic, dymu i drżenia –
tak jak lud Izraela na Synaju. Gdy mój ojciec nagle znalazł się na łożu śmierci, jako
15-latek poważnie zapytałem o Boga. Do tej pory tylko się Nim”bawiłem''. Ale kiedy
fundamenty mojego życia się zatrzęsły to w moim życiu pojawiła się bojaźń Pańska.
Przydarzyło  się  to  milionom  ludzi.  Jak  często  otrzymywaliśmy  listy,  w  których
pisano:  "Gdybym nie miał raka, nigdy nie poprosiłbym Boga"lub:  "Gdyby Bóg nie
zniszczył  mojej  firmy,  nigdy nie  zostałbym zbawiony".  Bóg objawił  im wszystkim
najpierw grozę prawa zakonu – swoją sprawiedliwość, swój gniew, swój sąd, swoją
świętość.  Mieli  nauczyć się,  z  kim mają  do czynienia,  a  mianowicie  nie  z  istotą
ludzką,  której  są  równi,  lecz ze wzniosłą  wyższością,  trzykrotnie Świętego Boga,
przed którym wszyscy muszą się pokłonić . 
Reformator Jan Kalwin (1509-1564)powiedział:  " Poznajemy, że człowiek dopiero
wtedy w pełni uświadamia sobie swoją niskość, gdy porówna się z majestatem Boga."
I to jest dokładnie to, czego doświadczyli Izraelici:Rozpoznali, kim jest Bóg 
i zadrżeli. Nie mogli już dłużej słuchać Go bezpośrednio, ale wołali o pośrednika.
Być może i ty stoisz teraz w ogniu, i czujesz, że sprawiedliwość Boża cię potępia.
Wtedy wołaj do Jezusa! On jest twoim pośrednikiem, On daje ci pojednanie i pokój z
Bogiem, aby twoja dusza była zbawiona. 
Strach, który pokonuje strach
Spójrzmy jeszcze raz na księgę Mojżesza 20,20:  (20) Mojżesz rzekł  do ludu: Nie
bójcie się! Bóg przybył po to, aby was doświadczyć i pobudzić do bojaźni przed sobą,
żebyście nie grzeszyli” Czy coś zauważyliśmy? Bóg przyszedł ze swoim prawem, z
gromami i  błyskawicami,  aby nauczyć swój  lud bojaźni  Pańskiej.  W tym samym
czasie Mojżesz powiedział: "Nie Bójcie się!" Sprzeczność? Bóg uczy nas bać się Go,
a jednocześnie mówi:  "Nie Bójcie się!". Oznacza to, że ci,  którzy żyją w bojaźni
pańskiej nie mają strachu ,bojaźń Boża bowiem ją wypędza. Każdy kto boi się Boga,
czci Go  i szanuje, kocha Jego przykazania i żyje Jego słowem,to będzie coraz mniej
bał  się  na  tym świecie.  W rzeczywistości  ci,  którzy  się  boją  Boga,  nie  boją  się
żadnego człowieka. Bojaźń Boża zwycięża bojaźń ludzką. Również dlatego, że Bóg
stał się twoim niebiańskim ojcem przez Jezusa Chrystusa czcij Go i szanuj, wykonuj
jego nakazy, kłaniaj się przed Nim i oddawaj Mu cześć,bądż Mu wdzięczny a  wtedy
staniesz się silną i stabilną osobą! Bojaźń Boża uchroni cię od wielu grzechów, jak
mówi nasz werset, da ci czyste sumienie i zapewni ci wewnętrzne bezpieczeństwo,
tak ,że twoje obawy wkrótce znikną. Będziesz bowiem chodził w bojaźni Pańskiej.  
Uwielbienie przez słuchanie 
potem, jak Izraelici nauczyli się bać Boga, dzięki doświadczeniom  na Synaju, Bóg
poinstruował ich, aby oddawali mu należną cześć. Lud poprosił Mojżesza, aby był
ich przedstawicielem przed Panem, więc Mojżesz wrócił na górę do Boga. 
I rzeczywiście: Bóg przemówił ponownie i powiedział do Mojżesza jako przesłanie
dla ludu: „   (22) Rzekł nadto Pan do Mojżesza: Tak powiesz Izraelitom: Wy sami
widzieliście, że z nieba do was przemawiałem (dwa Mojżeszowa 20,22). 
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Bóg przemawiał  z góry ale nawet  więcej  – z nieba! Przemówił  stamtąd i  ogłosił
przykazania. I tak zaczyna ponownie od pierwszego i drugiego przykazania, mówiąc:
(23) Nie będziecie sporządzać obok Mnie bożków ze srebra ani bożków ze złota nie
będziecie sobie czynić”  (werset 23).
To  oznacza,  że  kiedy  oddajesz  cześć,  modlisz  się  do  Tego,  który  nie  potrzebuje
żadnych obrazków, żadnych przedstawień, żadnego posrebrzania, ani złocenia ,jak to
było w zwyczaju w przypadku "bogów" otaczających, Izrael miał pamiętać, że nie
widzieli na górze żadnego objawienia Bożego. Izraelici słyszeli jedynie głos Boga,
ale Jego nie widzieli. Oznacza to, że nasze uwielbienie nie odbywa się przez nasze
oczy  –  nie  czcimy  rzeczy  widzialnych,  ale  tylko  Tego,  który  przemówił,  który
wypowiedział swoje słowa. Nasze uwielbienie jest "oparte na słowie". 
Na Synaju nie było fizycznego, widzialnego z wyglądu Boga – Izrael nie widział
żadnej  formy,  ale  słyszał  jedynie  głos  Boga,  tylko  jego  słowa.  Tak  właśnie  Bóg
rozumie uwielbienie: przemawia przez swoje słowo a kościół go słucha i wykonuje.
Jest to również rdzeń nabożeństwa Nowego Testamentu: wielbimy Boga  przez to ,że
słuchamy Jego Słowa.  Podczas kazania oddajemy cześć słuchając z  szacunkiem i
nabożną czcią i posłuszeństwem. Do oddawania czci Bogu nie potrzebujemy niczego
widocznego takiego jak przedmioty, figury czy obrazki. Nie potrzebujemy dekoracji
ani ozdób – ale potrzebujemy Jego Słowa! 
Obecnie  w  kościołach  protestanckich  i  wolnych  kościołach   jest  tendencja  do
włączania  coraz  większej  liczby  elementów  wizualnych  do  nabożeństwa,  idea
przedstawienia Boga za pomocą świec staje się coraz bardziej popularna. Zamiast
słuchać Boga,  Jego Słowa, wolimy rytualnie zapalić świece.  Ludzie nie tyle chcą
słyszeć,  co  widzieć.  Niedawno  widziałem krótki  filmik  w  którym promował  się
pewien charyzmatyczny kościół,  "wizualizowali" zbroję Bożą z Listu do Efezjan 6.
Niektórzy  mówcy  mieli  miecz,  inni  hełm żołnierski,  metalową  tarczę  i  buty,  itd
Następnie  machali  ramionami  dziko  i  głośno  na  scenie,  aby  zaprezentować  moc
Boga. Tego właśnie chcą ludzie – chcą widzieć. Słyszenie im nie wystarczy. Samo
przeczytanie, usłyszenie i uwierzenie w tekst o zbroi, nie jest dla nich wystarczające.
Bóg jednak mówi, że nie pragnie niczego więcej niż tego, byśmy usłyszeli 
i uwierzyli. Po prostu mówi do narodów świata: "Słuchajcie słowa Pana"( Jeremiasz
31,10). 
To  jest  nasze  szczęśliwe,błogosławione  doświadczenie  Arki.  Biblia  jest
wystarczająca.  Marek Dever mówi:  " Ustanów żywą służbę interpretacji  słowa w
swoim kościele, bądź w tym wierny i nie zwracaj uwagi na to, co mówią eksperci, ale
czekaj,  co  zrobi  Bóg ".  To właśnie  zrobiliśmy dzięki  Bożej  łasce  i  otrzymaliśmy
wielkie błogosławieństwo. Słuchanie Słowa Bożego, wiara i życie – to wystarczy, a
ujrzymy chwałę Bożą. 
Wersety 24 i 25 pokazują tę samą myśl w innym obrazie: "(24) Uczynisz Mi ołtarz z
ziemi i będziesz składał na nim twoje całopalenia, twoje ofiary biesiadne z twojej
trzody i z bydła na każdym miejscu, gdzie każę ci wspominać moje imię. Przyjdę do
ciebie i będę ci błogosławił. (25) A jeśli uczynisz Mi ołtarz z kamieni, to nie buduj go
z kamieni ciosowych, bo zbezcześcisz go, gdy przyłożysz do niego swoje dłuto”
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Bóg nie oczekuje od nas budowania pompatycznego ołtarza bo co miały zrobić dzieci
Izraela? Mieli po prostu usypać stos ziemi. To był ich ołtarz. Bóg pokazuje nam, że to
nie ołtarz jest ważny, ale ofiara. Jezus, nasz baranek ofiarny, jest tym, co się liczy.
Najważniejsze jest to, że masz ważną ofiarę, która zadośćuczyniła za twoje grzechy.
Decydująca jest  treść przesłania,  a nie otaczający je religijny przepych. Ponieważ
tylko Chrystus jest naszym życiem i tak powinno pozostać na zawsze.! Nauczmy się
więc dzisiaj  żyć coraz bardziej  w bojaźni Pańskiej  – dla naszego zbawienia i  dla
Bożej chwały. Amen  
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